Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Кировской области 25 сентября 2009 г. N RU435090002009003

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ   ДУМА

ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18.08.2009 №   1/53

г.Зуевка

О внесении  изменений  и  дополнений  в

Устав  муниципального  образования

Зуевский  муниципальный  район

Кировской  области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Зуевская районная  Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район  Кировской  области, принятый решением Зуевской районной Думы  от 15 июня 2005года  № 55/46, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4 части 1 статьи 7 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«4) постановления и распоряжения администрации района.».

1.2. Внести дополнение в часть 3 статьи 7 Устава, изложив ее в новой редакции:

«3. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования либо обнародования. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района, определяемом решением районной Думы. Официальным обнародованием муниципального правового акта считается первое вывешивание его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках, в общедоступных местах по адресам, определяемым решением районной Думы. Муниципальный правовой акт направляется для официального опубликования либо обнародования главой района в течение 5 дней со дня подписания акта. Устав района, решение о внесении в Устав района изменений и дополнений подлежат официальному опубликованию либо обнародованию в соответствии с настоящим Уставом.».

1.3. Часть 1 статьи 21 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) принятие решения об удалении главы муниципального образования в отставку.».

1.4. Статью 21 дополнить частью 3. следующего содержания:

«3. Районная Дума заслушивает ежегодные отчеты главы района, главы администрации района о результатах их деятельности, деятельности администрации района и иных подведомственных главе района органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных районной Думой.».
1.5. Статью 29 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами области.».

1.6. Статью 29 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Глава района представляет районной Думе ежегодные отчеты о результатах своей деятельности.».

1.7. Часть 6 статьи 29 считать соответственно частью 8.

1.8. Часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 2.1) следующего содержания:

«2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

1.9. Статью 33 дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1. Глава администрации района, осуществляющий свои полномочия на основе контракта:

1) подконтролен и подотчетен районной Думе;

2) представляет районной Думе ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации района, в том числе о решении вопросов, поставленных районной Думой;

3) обеспечивает осуществление администрацией района полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами области.».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава  района

А.М. Кутергин